
Consultas Realizadas 

Licitación 391172 - ADQUISICIÓN DE PAPEL
SECA MANO, TOALLA DE PAPEL Y OTROS

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE EXPERIENCIA

Consulta 2 - EXPERIENCIA

Consulta 3 - EXPERIENCIA

Consulta 4 - EXPERIENCIA

Consulta Fecha de Consulta 16-03-2021

BUEN DIA EN LA CARTA DE INVITACION SOLICITAN 
Demostrar la experiencia en ADQUISICION DE PAPELERIA con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto
equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 3 años. 2017 – 2018 - 2019.-
SOLICITAMOS POR FAVOR PUEDAN PEDIR EXPERIENCIA DEL AÑO 2020 Y 2019 YA QUE NOS ENCONTRAMOS EN EL AÑO
2021 Y DEVERIA DE SER HASTA EL AÑO PREVIO DEL EJERCICIO FISCAL APLICABLE

Respuesta Fecha de Respuesta 18-03-2021

remitirse a la adenda 1

Consulta Fecha de Consulta 16-03-2021

EN LA CARTA DE INVITACION SOLICITAN Demostrar la experiencia en ADQUISICION DE PAPELERIA con facturaciones de
venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente
licitación, de los: 3 años. 2017 – 2018 - 2019.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SOLICITAR EXPERIENCIA EN PROVISION DE
ARTICULOS DE LIMPIEZA A MODO DE CUMPLIR CON EL PRINCIPIO DE Igualdad y Libre Competencia DE LA LEY 2051/03 Y
EVITAR LIMITACIONES EN LA CONTRATACION.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-03-2021

remitirse a la adenda 1

Consulta Fecha de Consulta 16-03-2021

EN LA CARTA DE INVITACION SOLICITAN Demostrar la experiencia en ADQUISICION DE PAPELERIA con facturaciones de
venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente
licitación, de los: 3 años. 2017 – 2018 - 2019.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SOLICITAR EXPERIENCIA EN PROVISION DE
ARTICULOS DE LIMPIEZA para los años 2018-2019 y 2020 respectivamente, teniendo en cuenta que el año de contratación
corresponde al 2021; caso contrario, si es papelería solo la exigencia, solicitar registro sanitario de los mismos, ya que el
enfoque de papelería es bastante especifico y no se abre a empresas que adjudicaron en su momentos útiles y papelería
correspondiente a resmas de papel,.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-03-2021

remitirse a la adenda 1

Consultas Realizadas   Licitación 391172 - ADQUISICIÓN DE PAPEL SECA MANO, TOALLA DE PAPEL Y OTROS

08/07/24 11:30 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - EXPERIENCIA

Consulta 5 - ID 391172

Consulta Fecha de Consulta 16-03-2021

Demostrar la experiencia en ADQUISICION DE PAPELERIA con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto
equivalente al 50 % , solicito aclaración al respecto, se puede tener como criterio de evaluacion a favor poseer experiencia
y utiles y papeleria con criterios de sustentabilidad correspondiente al rubro 11/ o debe ser exclusivamente PAPELERIA
referida a insumos de limpieza e higiene rubro 12, se solicita a la convocante aclarar la experiencia en ADQUISICION DE
PAPELERIA?????

Respuesta Fecha de Respuesta 18-03-2021

remitirse a la adenda 1

Consulta Fecha de Consulta 19-03-2021

ITEM N° 1: favor especificar el tipo de papel, si es papel en rollos de x metros o papel en hojas intercaladas de x cantidad

Respuesta Fecha de Respuesta 19-03-2021

remitirse a la adenda 2

Consultas Realizadas   Licitación 391172 - ADQUISICIÓN DE PAPEL SECA MANO, TOALLA DE PAPEL Y OTROS

08/07/24 11:30 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 391172 - ADQUISICIÓN DE PAPEL SECA MANO, TOALLA DE PAPEL Y OTROS
	Consulta 1 - CONSULTA SOBRE EXPERIENCIA
	Consulta 2 - EXPERIENCIA
	Consulta 3 - EXPERIENCIA
	Consulta 4 - EXPERIENCIA
	Consulta 5 - ID 391172


